PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.11.2019  № 36
«О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

«Донской сельсовет» Золотухинского

района Курской области на 2020 год и

плановый период 2021-2022 годов»

                 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Курской области «О бюджетном процессе в Курской области», решением Собрания депутатов Донского сельсовета Золотухинского района Курской области №14 от 22.04.2016г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Донском сельсовете Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2020год и плановый период 2021-2022 годов  согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Донского сельсовета
admdonskoy.ru.

Глава Донского сельсовета                                                        В.Ю.Азаров

Утвержден Решением собрания депутатов
Донского сельсовета Золотухинского района

№36 от 15.11.2019г.

П Р О Г Н О З

социально-экономического развития муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  (далее – прогноз) разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от  28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлениям от 16.09.2019 №138 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района  Курской области на 2020-2022 годы»,  распоряжением Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 16.09.2019 № 48-ро «О разработке прогноза социально-экономического развития Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 г., проекта бюджета Донского сельсовета Золотухинского района Курской области на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 годов»,  на основе:

прогноза социально- экономического развития  Золотухинского района Курской области, с учетом согласования с организациями и предприятиями Золотухинского района  Курской области основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (в трех вариантах), отражающих динамику социально-экономического развития Донского сельсовета Золотухинского района Курской области за предыдущие годы, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2019 год, социально-демографические процессы, тенденции их развития и другие условия функционирования экономики и социальной сферы в Донском сельсовете Золотухинского района Курской  области.
При подготовке основных параметров прогноза были использованы данные государственной статистики, органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления, предприятий и организаций.

БАЗОВЫЙ ВАРИАНТ

	Прогноз прибыли, убытков, финансового результата по организациям, применяющим систему налогообложения

	2017 г. отчет
	2018 г. оценка
	2019г. прогноз
	2020 г. прогноз
	2021г. прогноз
	2022г. прогноз

	Наименование показателя
	налогооблажения по предприятиям
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)

	МО «Донской сельсовет»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе по видам экономической деятельности:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Сельское лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В разрезе предприятий:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	КФХ «Янтарное»
	ЕСНХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	СПК «Заречье»
	ЕСНХ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие виды деятельности

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прогноз основных показателей социально-экономического развития МО «Донской сельсовет» Золотухинского  района Курской области

	на 2020-2022 годы

	Объем платных услуг

	2018 г. отчет
	2019 г. оценка
	2020г. прогноз
	2021 г. прогноз
	2022г. прогноз

	Наименование
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %
	Объем платных услуг, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс-дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	389,5
	101,2
	103,9
	410,6
	100,5
	104,9
	432,6
	101,1
	104,2
	459,3
	101,7
	104,4
	489,1
	102,8
	104,4

	Оборот общественного питания

	2018 г. отчет
	2019 г. прогноз
	2020 г. прогноз
	2021 г. прогноз
	2022 г. прогноз

	Наименование
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот обществ. питания,  тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	64,9
	101,7
	103,7
	69,0
	101,2
	105,0
	72,7
	101,6
	103,7
	76,6
	101,3
	104,0
	81,3
	102,1
	104,0

Оборот розничной торговли

	Наименование
	2018 г. отчет
	2019 г. прогноз
	2020 г. прогноз
	2021 г. прогноз
	2022 г. прогноз

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %
	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	Индекс физического объема, %
	Индекс дефлятор цен, %

	МО «Донской сельсовет»
	6790,7
	101,1
	103,1
	7254,8
	101,6
	105,2
	7442,3
	99,0
	103,6
	7910,4
	102,3
	103,9
	8432,6
	102,6
	103,9

Прогноз фонда заработной платы (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2020-2022 годы

по Донскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.руб.)

	2017 год отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Янв.-март 2019г. отчет
	Темп роста (снижения)
	2018 год отчет
	Темп роста (снижения)
	2019 год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2020год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2021год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2022 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	7715,5
	2668,5
	2892,9
	108,4
	8032,8
	104,1
	8805,2
	109,6
	9237,3
	104,9
	9645,9
	104,4
	10260,0
	106,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	2255,5
	611,7
	621,1
	101,5
	2479,3
	109,9
	2585,9
	104,3
	2658,3
	102,8
	2735,4
	102,9
	2822,9
	103,2

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	2255,5
	611,7
	621,1
	101,5
	2479,3
	109,9
	2585,9
	104,3
	2658,3
	102,8
	2735,4
	102,9
	2822,9
	103,2

	11
	социальная сфера всего -
	7715,5
	2668,5
	2892,9
	108,4
	8032,8
	104,1
	8805,2
	109,6
	9237,3
	104,9
	9645,9
	104,4
	10260,0
	106,4

	    из нее:

	    образование
	5196,0
	2077,8
	2166,8
	104,3
	6015,6
	115,8
	6773,5
	112,6
	7137,5
	105,4
	7493,2
	105,0
	8009,4
	106,9

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	1514,8
	372,5
	499,2
	134,0
	1487,7
	98,2
	1500,0
	100,8
	1555,0
	103,7
	1600,0
	102,9
	1670,0
	104,4

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	1004,7
	218,2
	226,9
	104,0
	529,5
	52,7
	531,7
	100,4
	544,8
	102,5
	552,7
	101,5
	580,6
	105,0

	внебюджетный сектор
	-2255,5
	-611,7
	-621,1
	101,5
	-2479,3
	109,9
	-2585,9
	104,3
	-2585,9
	100
	-2735,4
	105,8
	-2822,9
	103,2

Прогноз численности занятых в экономике (без  фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных  к ним  лиц на 2020-2022 годы

по Донскому сельсовету Золотухинского района

(тыс.чел.)

	2017 год отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Янв.-март 2019г. отчет
	Темп роста (снижения)

в % 2018г
	2018 год отчет
	Темп роста (снижения)
	2019 год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2020год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2021год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2022 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

	1
	Всего по муниципальному образованию :

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	42,0
	40,0
	40,0
	100,0
	39,0
	92,9
	40,0
	102,6
	40,0
	100,0
	40,0
	100,0
	40,0
	100,0

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	11,0
	11,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	11,0
	11,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0
	11,0
	100,0

	11
	социальная сфера всего -
	34,0
	37,0
	35,0
	94,6
	34,0
	100,0
	34,0
	100,0
	34,0
	100,0
	34,0
	100,0
	34,0
	100,0

	    из нее:

	    образование
	24,0
	28,0
	26,0
	92,9
	26,0
	108,3
	26,0
	100,0
	26,0
	100,0
	26,0
	100,0
	26,0
	100,0

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	6,0
	6,0
	6,0
	100,0
	6,0
	100,0
	6,0
	100,0
	6,0
	100,0
	6,0
	100,0
	6,0
	100,0

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	4,0
	3,0
	3,0
	100,0
	2,0
	50,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0
	2,0
	100,0

	внебюджетный сектор
	-3,0
	-8,0
	-6,0
	75,0
	-6,0
	200,0
	-5,0
	83,3
	-5,0
	100,0
	-5,0
	100,0
	-5,0
	100,0

     Прогноз среднемесячной заработной платы одного работающего на 2020-2022 годы

по Донскому сельсовету Золотухинского района

(руб.)

	2017 год отчет
	Янв.-март 2018г. отчет
	Янв.-март 2019г. отчет
	Темп роста (снижения)

 2018г
	2018 год отчет
	Темп роста (снижения)

	2019 год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2020 год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2021год прогноз
	Темп роста (снижения)
	2022 год

прогноз
	Темп роста (снижения)

	1
	Всего по муниципальному образованию:

(2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)
	15309,0
	16678,0
	18081,0
	108,4
	17164,0
	112,1
	18344,0
	106,9
	19244,0
	104,9
	20096,0
	104,4
	21375,0
	106,4

	в том числе по видам экономической деятельности:

	2
	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство

	3
	рыболовство, рыбоводство

	4
	добыча полезных ископаемых

	5
	обрабатывающие производства

	        из них:

	  -производство пищевых продуктов, включая напитки

	  -химическое производство

	  - производство резиновых и пластмассовых изделий

	  - производство машин и оборудования

	  - производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования

	6
	производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	7
	строительство

	8
	оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования

	9
	транспорт и связь

	10
	прочие
	17087,0
	13902,0
	14116,0
	105,5
	18783,0
	109,9
	19590,0
	104,3
	20139,0
	102,8
	20723,0
	102,9
	213,86
	103,2

	из них:

	государственное и муниципальное управление
	17087,0
	13902,0
	14116,0
	105,5
	18783,0
	109,9
	19590,0
	104,3
	20139,0
	102,8
	20723,0
	102,9
	213,86
	103,2

	11
	социальная сфера всего -
	18911,0
	18030,0
	20664,0
	114,6
	19688,0
	104,1
	215,81,
	109,6
	22640,0
	104,9
	23642,0
	104,4
	25147,0
	106,4

	    из нее:

	    образование
	18042,0
	18552,0
	20835,0
	112,3
	19281,0
	106,9
	21710,0
	112,6
	22877,0
	105,4
	24017,0
	105,0
	25671,0
	106,9

	здравоохранение и предоставление соц. услуг
	21039,0
	15521,0
	20800,0
	134,0
	20663,0
	98,2
	20833,0
	100,8
	21597,0
	103,7
	22222,0
	102,9
	23194,0
	104,4

	 деятельность по организации отдыха, культуры и спорта
	20931,0
	18183,0
	18908,0
	104,0
	22063,0
	105,4
	22154,0
	100,4
	22700,0
	105,5
	23029,0
	101,5
	24192,0
	105,0

	внебюджетный сектор
	62653,0
	19116,0
	25879,0
	135,4
	34435,0
	55,0
	43098,0
	125,2
	43098,0
	100,0
	45590,0
	105,8
	47048,0
	103,2